Проект решения Думы Михайловского муниципального района «Об утверждении Порядка определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального района за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника»

(дата начала приёма заключений по результатам независимой экспертизы -       16 апреля 2013 года)

(дата окончания приёма заключений по результатам независимой экспертизы -       26 апреля 2013 года)
[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
Об утверждении Порядка определения доплаты

муниципальным служащим органов местного самоуправления

Михайловского муниципального района за совмещение должностей или

выполнение обязанностей отсутствующего работника
В соответствии с 151 статьей Трудового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального и краевого законодательства, решениями Думы Михайловского муниципального района, регламентирующими оплату труда муниципальных служащих, в целях повышения ответственности, заинтересованности и стимулирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского муниципального района и на основании Устава Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок определения доплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Михайловского муниципального района за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работ-

ника, изложенный в приложении к настоящему решению (приложение №1).

2.Направить настоящее решение главе Михайловского муниципального района для подписания и опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                    В.В. Остапец
Приложение № 1
к решению Думы Михайловского

муниципального района

от ___________ № _______

Порядок
определения доплаты муниципальным служащим за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника

1. Работнику, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой должности или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение должностей или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника. Размер доплат за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника определяется каждый раз индивидуально в форме фиксированной суммы на основании распоряжения главы администрации Михайловского муниципального района и по соглашению работодателя и работника.

2. Доплата в форме фиксированной суммы определяется:

как разница должностных окладов или в процентах от должностного оклада по основной занимаемой должности работника, которому полагается доплата, с учетом ежемесячного денежного поощрения, районного коэффициента и дальневосточной надбавки пропорционально отработанному времени, в целых рублях.

2.1 При расчете доплаты как разницы в окладах, фиксированная сумма доплаты определяется по формуле:

((О¹ - О²) х ЕДП) х (РК + ДВН) = ФСД,

где:

О¹ – оклад отсутствующего работника

О² – оклад работника, которому полагается доплата

ЕДП – ежемесячное денежное поощрение

РК – районный коэффициент 30%

ДВН - дальневосточная надбавка (в зависимости от стажа)

2.2 Расчет доплат в процентах к основному должностному окладу муниципального служащего:

2.2.1. при совмещении должностей или выполнении обязанностей отсутствующего работника, замещающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

2.2.2. при отсутствии разницы в окладах отсутствующего работника и работника, которому полагается доплата,

применяется по формуле:

((О² х Д%) х ЕДП) х (РК + ДВН) = ФСД,

где:

О² – оклад работника, которому полагается доплата

Д% - процент доплаты к окладу работнику, которому полагается доплата

ЕДП – ежемесячное денежное поощрение

РК – районный коэффициент 30%

ДВН -  дальневосточная надбавка (в зависимости от стажа).